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Odtworzenie historycznego otoczenia 
południowej strony pałacu w Morawie

Numer projektu:	 PL-06-D1-1-D1590-ERN
Numer umowy:	 IG-2004/PL-SN/2.02/D1-1/U-137/07

Początek realizacji projektu:	 09.05.2007 r.
Zakończenie projektu:	 30.09.2008 r.
Źródło finansowania: 	 Europejski Fundusz Rozwoju 
		  Regionalnego

Powyższy projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej – 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Progra-
mu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III A Wolny Kraj Związkowy 
Saksonia – Rzeczpospolita Polska (Województwo Dolnośląskie) 2000-
2006 oraz ze środków Fundacji św. Jadwigi w Morawie.

Nadrzędnym celem Programu INTERREG III A jest wspieranie zin-
tegrowanego i zrównoważonego rozwoju w sferze gospodarczej, 
społecznej i kulturowej na pograniczu saksońsko – dolnośląskim.

Uroczyste otwarcie bramy wjazdowej do parku.

Kontakt

Fundacja św. Jadwigi
Morawa

Położenie

Więcej informacji: www.morawa.org



DOM DLA WSZYSTKICHOTWARTY

Fundacja św. Jadwigi mieści się w neoklasycystycznym 
pałacyku z połowy XIX w. Budynek i park o powierzchni 
12,3 ha stanowią zespół parkowo-pałacowy, wpisany do 
rejestru zabytków. 

Cele statutowe Fundacji:
•	 zapewnienie bezpłatnej opieki przedszkolnej dzie-

ciom z niezamożnych rodzin i wychowanie ich na 
gruncie etyki chrześcijańskiej; 

•	 działalność oświatowa, w tym zwłaszcza edukac-
ja i wychowanie młodzieży w duchu porozumienia 
między narodami. 

Przedszkole w Morawie jest charytatywne. Otwar-
te zostało w maju 1993 r. Co roku przyjmuje 30 dzieci. 
Wprowadza wybrane elementy pedagogiki Marii Mon-
tessori. Organem nadzoru jest Dolnośląskie Kuratorium 
Oświaty we Wrocławiu. Wszystkie nauczycielki ukończyły 
wyższe studia pedagogiczne i kurs dyplomowy pedago-
giki Montessori.

Kalendarium projektu:

22.03.2007 – pozytywna ocena Projektu przez Komitet 
Sterujący Programu Inicjatywy Wspólnotowej INTER-
REG III A Wolny Kraj Związkowy Saksonia – Rzeczpos-
polita Polska (Województwo Dolnośląskie).

09.05.2007 – zawarcie umowy nr IG-2004/PL-SN/2.02/
D1-1/U-137/07 z Wojewodą Dolnośląskim o dofinan-
sowanie na kwotę 793.551,25 zł, co stanowi 75% wy-
datków kwalifikowalnych netto w ramach Projektu.

16.07.2007 – zawarcie umowy o roboty budowlane z 
firmą P.P.U.H. „STEINBUDEX – J.M.” ze Świdnicy. Zakres 
robót obejmuje odbudowę drogi, uzupełnienie kanali-
zacji deszczowej i ułożenie kabla, zasilającego mecha-
nizm bramy i urządzenie monitorujące.

06.12.2007 - zawarcie umowy o roboty budowlane z 
firmą Usługi Ślusarskie K. Ratkowski, K. Sączawa, M. 
Wierzejski z Żółkiewki. Zakres robót obejmuje wyko-
nanie ogrodzenia i bramy wjazdowej.

04.01.2008 – uroczyste otwarcie bramy wjazdowej i 
alei przypałacowej z udziałem społeczności lokalnej, 
przedstawicieli samorządu i delegacji gminy part-
nerskiej Markersdorf.

25.08.2008 – ostateczny odbiór drogi i placu z rondem, 
zakończenie inwestycji.

Ośrodek Edukacyjny działa od września 1994 r. Organi-
zuje programy oświatowe z zakresu historii, nauki języka, 
pedagogiki, psychologii, terapii i wiedzy krajoznawczej. 
Zespół pracowników Fundacji współpracuje z licznymi 
podmiotami partnerskimi przy realizacji szkoleń, kursów 
i seminariów z tego kręgu tematycznego. Rodzinna at-
mosfera pałacu w Morawie i znakomita kuchnia stanowią 
cenną oprawę oferty edukacyjnej Fundacji.

Za działalność na rzecz rozwoju stosunków polsko-
niemieckich Fundacja św. Jadwigi otrzymała w 2001 r. 
Nagrodę Polsko-Niemiecką, ustanowioną w traktacie 
o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy między 
Rzecząpospolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec 
z 1991 roku.   

Zabytkowy park w Morawie jest częścią polsko-niemie-
ckiego Szlaku Kulturowo-Ogrodowego, a Fundacja św. 
Jadwigi jest partnerem Stowarzyszenia na rzecz Wspiera-
nia Regionu Księcia Pücklera w Bad Muskau (więcej na 
www.fuerst-pueckler-region.de) 


